

## تاخیر در اعلام صحت انتخابات اتاق بازرگانی پروژه تغییر نتیجه انتخابات کلید خورد

■ نیلوفر مجبلی ■



**اعتماد ملی:** دوم اسفندماه وقتی انتخابات هیات نمایندگان اتاق بازرگانی با حضور پررنگ فعالان بخش خصوصی برگزار شد و خواستاران تحول در اتاق بازرگانی با اکثریت آرا در انتخابات برنده شدند، خیلی‌ها بازی را تمام شده پنداشتند. به خصوص هنگامی که علینقی خاموشی رئیس اتاق ایران و رقیب اصلی تحول خواهان در حلقه خبرنگاران اعلام کرد که نتیجه انتخابات هر چه باشد آن را خواهد پذیرفت. آن روز خیلی‌ها فکر کردند که سنت گرایان عاقبت مجاب شده‌تن به پذیرش غیر خودی‌ها در اتاق داده‌اند اما اکنون با گذشت بیش از دو هفته از زمان برگزاری انتخابات و شایعاتی که پیرامون عدم صدور و امضای اعتبارنامه‌های اعضای جدید هیات نمایندگان از گوشه و کنار شنیده می‌شود، حکایت از آن دارد که ظاهر اقرار نیست داستان به این سادگی‌ها به نقطه پایان برسد.

اگر چه آیین نامه نحوه اداره اتاق‌های بازرگانی محدودیتی را برای انجمن نظارت در نظر نگرفته است تا بر مبنای آن اعتبارنامه اعضای جدید هیات نمایندگان اتاق بازرگانی را تنظیم و از این طریق بر صحت انتخابات مهر تایید بزند اما هر قدر از زمان برگزاری انتخابات می‌گذرد بر حاشیه‌های نتایج انتخابات بیشتر دامن زده می‌شود. در حال حاضر انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، آرای ۵ نفر از منتخبین را زیر سوال برده است و ظاهر نظر به ابطال آرای آنان داشته است. اگر چه احمد قاسمی نایب رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اسامی این ۵ نفر را عنوان نکرد اما شنیده‌ها حاکی از آن است که نام این افراد در میان منتخبین خواستاران تحول به چشم می‌خورد.

به گفته محمدرضا بهزادیان، پدram سلطانی، محسن بهرامی، فرهاد فروزی و جمشید عدالتیان و نیز خود وی نمایندگان منتخب در انتخابات هستند که انجمن نظارت، نظر به ابطال آرای آنان داده است. به گفته احمد قاسمی نایب رئیس انجمن نظارت بر انتخابات آرای این افراد به دلیل تبلیغات در روز اول اسفندماه علت ابطال آرای اعلام شده است. قاسمی می‌گوید انجمن نظارت سعی دارد تا حد امکان از خطای صورت گرفته چشم‌پوشی کند. به همین دلیل هم در خواست

بازرگانی موجب شده است تا امروز سنت گرایان برای حضور او در اتاق بازرگانی بیش از هر زمان دیگری احساس خطر کنند؛ به خصوص که بهزادیان تهدید جدی برای شخص علینقی خاموشی در عرصه رقابت برای تصاحب صندلی ریاست اتاق ایران به شمار می‌رود. هر چند بهزادیان پیش از این‌ها تلویحا اعلام کرده بود که قصد کاندیداتوری برای ریاست اتاق ایران و حتی تهران را ندارد اما کورد آرای وی نشان از افزایش تعداد مدافعان یک طیف فکری دارد که بالا رفتن تعداد آنان نشانه‌هایی از کاهش مدافعان تفکرات سنتی بر اقتصاد کشور است. به همین دلیل هم سنت گرایان تلاش دارند تا پای قوه قضاییه را نیز به میدان اختلافات انتخاباتی باز کنند تا بار دیگر بتوانند از حمایت‌های آنان برای تثبیت مواضع اقتصاد سنتی در اتاق بازرگانی بهره گیرند. بهزادیان می‌گوید که علینقی خاموشی نامه‌ای را تنظیم کرده و برای دادستان کل کشور ارسال کرده است تا بدین وسیله از طریق رای قوه قضاییه از حضور نماینده اصلی تحول خواهان در اتاق جلوگیری به عمل آورد. بدین ترتیب نباید باور کرد که انتخابات ششمین دوره انتخابات اتاق‌های بازرگانی نقطه پایانی برای اختلافات دو طیف سنت گرا و تحول خواه باشد. به رغم آنکه انتخابات ششمین دوره هیات نمایندگان در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران به دلیل کثرت شرکت کنندگان به نقطه عطفی در تاریخ اتاق‌های بازرگانی بدل شد اما حال با گذشت دو هفته از زمان برگزاری انتخابات، آرام آرام پرده از مسائلی برداشته می‌شود که نشان می‌دهد که تغییر‌های ایجاد شده آن قدر سطحی و زودگذر بوده که در اصل ماجرا تحولی ایجاد نشده است. اکنون بدترین پیامدی که در حال حاضر در اتاق می‌تواند رخ دهد این‌که معلوم نیست تشکیل هیات نمایندگان جدید تا کی به تاخیر افتد.

در دور قبل انتخابات هیات نمایندگان که اختلافات دو طیف حاضر در عرصه انتخابات تا این حد فاحش نبود، تشکیل هیات نمایندگان اتاق ایران حدود ۶ ماهه به تعویق افتاد. باید دید که این بار پادرمیانی کدامیک از مقامات و در چه زمانی به تشکیل ششمین دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خواهد انجامید.

کتابی برگزاری نشست با حضور وزیر بازرگانی را ارائه کرده است تا شاید این گره به دست وزیر باز شود. او حرف آخر را بزند و حضور این افراد در هیات نمایندگان ششم بلامانع اعلام شود. این در حالی است که کمیسیون انضباطی اتاق ایران نیز نامه‌ای را خطاب به انجمن نظارت تنظیم کرده و بر اساس آن کارت عضویت یکی از منتخبین را فاقد اعتبار اعلام کرده و صدور اعتبارنامه برای وی را غیر قانونی دانسته است. چنانکه شنیده‌ها حکایت می‌کند عضو مورد نظر کمیسیون انضباطی کسی جز محمدرضا بهزادیان نیست. با توجه به اینکه هیچ محدودیت زمانی از نظر